А ЛМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

H.£UM jL  2012 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую
программу «Повышение эффективности землепользования в

городе Рязани» „а  2010 -  2014 гг.»,
администрации города Рязани от 30.12.2009 М.

В целях уточнения перечня меропри»™й д о с р о ч н о й  „елевой программы

«Повышение эффективности землепользования в городе Рязани» на 2010 -
руководствуясь статьями 39, 4 . Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани „  „ с т  а н о в л  я « -
1 Внести в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010-2014 гг.», утвержденную п о в ™ - * ™ *

администрации города Рязани от 30.12.2009 №  9314 «Об утверждении
целевой программы «Повышение эффективности землепользования в городе Р

2010 - 2014 гг.» (в редакции постановлений администрации гоР™а '
№ 1862 от 27.01.2011 №  324, от 14.06.2011 №  2511, от 14.09.2011 №  4018 от 18.11.201
1  5174, от 22.12.2011 № 5781, от 01.08.2012 *  4023, от 10.08.2012 *  4207), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования^ ^  ^  средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину,

В.Е.Артемов
Глава администрации

г

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Р я за н и /
от QS 2012 г.

Изменения в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности
землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.

гтпп™ « ( ^ 1 ? СПОРТе Д0ЛГ0срсТ 0Й целев°й  программы «Повышение эффективности землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг »
с л Т ^ ; ^ ™ Ии:Т0ЧНИКИ С Р - "  -  — ам реализации», «Ожидаемый эффект от реализации №

Объемы и источники
финансирования с разбивкой
по годам реализации

Ожидаемый эффект от
реализации ДЦП

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП -  19 782,2 тыс. руб.
в том числе по годам реализации;

2010г.
400 тыс. руб.

2011г.
2 484,2 тыс. руб.

2012г.
4 566 тыс. руб.

2013г.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
всего- 19 782,2 тыс. руб.,
в том числе по голам:

6 166 тыс. руб.
2014г.

6 166 тыс. руб.

3) Объем земельного налога за минусом затрат бюджета города Рязани, в т.ч. на целевые субсидии на
возмещение затрат по капитальному ремонту в части благоустройства придомовой территории
многоквартирных домов, земельные участки под которыми сформированы за счет внебюджетных средств,
и в отношении которых проведен государственный кадастровый учет в период действия ДЦП:

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г.
670 млн. руб. 878 млн. руб. 940 млн. руб. 1 004 млн. руб. 1 071 млн. руб.

4) Прирост объема земельного налога по сравнению с исходным (б
бюджета города Рязани, в т.ч. на целевые субсидии на возмещение
благоустройства придомовой территории многоквартирных домов
сформированы за счет внебюджетных средств, и в отношении
кадастровый учет в период действия ДЦП:

1 , И » .  , —-

азовым) значением за
затрат по капитально\
земельные участки п<

которых проведен гос

минусом затрат
iy ремонту в части
>д которыми
ударст венный

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г.
445 млн. руб. 653 млн. руб. 715 млн. руб. 779 млн. руб. 846 млн. руб.

2. В таблице 2 «Перечень мероприятий ДЦП» раздела 5 подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 и строки «Итого по Цели 1» «Итого по ДЦП»
изложить в следующей редакции:

и Задача 1.1. Актуализация базы данных земельных
участков, расположенных на территории города
Рязани

Увеличение доли
актуализированных
земельных участков по
отношению к общему
количеству земельных
участков, подлежащих
налогообложение ял1.1.2 Мероприятие I.

Разработка программного обеспечения объединения
баз данных администрации города Рязани.
Росреестра и ФНС

2010г. УЭ

1.1.2 мероприятие 2.
Приобретение и техническое сопровождение
программного комплекса «Сведения о земельных
участках муниципального образования»

Бюджет
города
Рязани

24 6 6 б 6 2010-
2014п\

Администрация
города Рязани
(УЭ)

3

1.1.3 Мероприятие 3,
Разработка и утверждение регламента обмена
информацией по земельным участкам между
структурными подразделениями администрации
юрода Рязани

2010г. УЭ, УЗРиИО,
УЭиЖКХ, УАТК

1.1.4 Мероприятие 4.
Приобретение компьютерного оборудования и
оргтехники

Бюджет
города
Рязани

180 60 60 60 2012-
2014гг.

Администрация
города Рязани
(УЭ)

Итого по
задаче 1.1

Бюджет
города
Рязани

204 6 66 66 66

Другие
источники

1.2 Задача 1.2. Создание условий для увеличения сбора
земельного налога с земельных участков,
находящихся в обшей долевой собственности
собственников помещений многоквартирного дома

Увеличение доли площади
земельных участков, на
которых расположены
многоквартирные дома и с
которых собирается
земельный налог, до 50%.

1.2.1 Мероприятие 1.
Разработка Порядка предоставления субсидий на
возмещение затрат по капитальному ремонту
многоквартирных домов в части благоустройства
придомовой территории

2010г. УЭ, УЭиЖКХ

1.2.2 Мероприятие 2.
Формирование и регистрация земельных участков,
на которых расположены многоквартирные дома, в
общую долевую собственность собственников
помещений в данных домах

Бюджет
города
Рязани

12 166,7 2 478,2 2 488,5 3 600 3 600 2011-
2014гг.

УЭиЖКХ,
УЗРиИО

1.2.3 Мероприятие 3.
Целевые субсидии на возмещение затрат по
капитальному ремонту в части благоустройства
придомовой территории многоквартирных домов,
земельные участки под которыми сформированы за
счет внебюджетных средств и в отношении
которых проведен государственный кадастровый
\'чет в период действия ДЦП

Бюджет
города
Рязани

2911,5 400 511,5 1 000 1000 2010,
2012 -
2014гг.

УЭиЖКХ

1.2.4 Мероприятие 4.
Распространение 8 средствах массовой информации
и дальнейшая информационная поддержка Порядка
предоставления субсидий на возмещение затрат по
капитальному ремонту многоквартирных домов в
части благоустройства придомовой территории

2010-
2014гг.

Отдел по связям
со СМИ

4

1.2.5 Мероприятие 5.
Проведение информационно -  разъяснительной
работы с собственниками помещений по вопросам
формирования земельного участка, на котором
расположен многоквартирный дом, в общую
долевую собственность собственников помещений
многоквартирного дома

Бюджет
города
Рязани

2010-
2014гг.

УЭиЖКХ.
УЗРиИО

Итого по
задаче 1.2

Бюджет
города
Рязани

15 078,2 400 2 478,2 3 000 4 600 4600

Другие
источники

Итого по Цели 1 Бюджет
города
Рязани

15 282,2 400 2 484,2 3 066 4 666 4 666

Другие
источники

Итого по ДЦП 19 782.2 400 2 484,2 4 566 6 166 6 166
Бюджет
города
Рязани

19 782,2 400 2 484,2 4 566 6 166 6 166

Другие
источники

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Общий объем финансирования ДЦП в 2010 - 2014 годах составит 19 782,2 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани
™гИД УеМ° е средств, требующихся на реализацию ДЦП, по годам и главным распорядителям бюджетных средств

(далее-ГРБС) приведено в таблице 3.

Таблица 3. Ресурсное обеспечение ДЦП

Источник
финансирования Всего по ДЦП 2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г.

Общий объем
финансирования 19 782,2 400 2 484,2 4 566 6 166 6 166
в том числе:

5

Бюджет города Рязани 19 782,2 400 2 484,2 4 566 6 166 6 166
в том числе по ГРБС:

Администрация города
Рязани 204 - 6 66 66 66

УЭиЖКХ 15 078,2 400 2 478,2 3 000 4 600 4 600
УЗРиИО 3 330 - - 330 1 500 1 500
УБГиДХ 1 170 - - 1 170 - -

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города
Рязани на очередной финансовый год и плановый период.»

4. В таблице 4 «Оценка эффективности ДЦП» раздела 8 пункты 4, 5 изложить в следующей редакции;

4

Объем земельного налога за минусом затрат бюджета города Рязани, в т.ч. на
целевые субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту в части
благоустройства придомовой территории многоквартирных домов, земельные
участки под которыми сформированы за счет внебюджетных средств, и в
отношении которых проведен государственный кадастровый учет в период
действия ДЦП

млн. руб. 0 670 878 940 1 004 1 071

5

Прирост объема земельного налога по сравнению с исходным (базовым) значением
за минусом затрат бюджета города Рязани, в т.ч. на целевые субсидии на
возмещение затрат по капитальному ремонту в части благоустройства придомовой
территории многоквартирных домов, земельные участки под которыми
сформированы за счет внебюджетных средств, и  в отношении которых
проведен государственный кадастровый учет в период действия п и п

млн. руб. 0 445 653 715 779 846